

NOWA REFORMA

Prenumerata miesięczna:
Bez odnośnika . . . 4.- zł
Z odnośnikiem . . . 4.50
Z przesyłką pocztową 4.50
Za granicą . . . 8.-

Cena 20 groszy
numeru

Adres Redakcji:
ul. Jagiellońska L. 10.
Telefon 41. Międzyzmiast. 1372.
Adres Administracji:
ul. Jagiellońska L. 10.
Telefon 241.
Nr czołka P. K. O. 400.402.

Ceny ogłoszeń
za 1 wiersz milimetrów:
Zwykłe 15 gr.
Nadzwyczajne 35 „
Po kronice 45 „
Na 1-szej stronie 50 „
Drobne od słowa 7 „
Układ tabelaryczny 50% drożej.
Zamiejscowe o 50% drożej.
Zatęgnięci wcale umiemy.

Wyłączne zastępstwo na za-
chodnią Europę: M. Dukas
Następcy — Wiedeń I,
Wollzeile 16.

o Radę Ligi

Kraków, 15 lutego.

Sprawa powiększenia liczby stałych miejsc w Radzie Ligi w związku z wejściem do niej Niemiec, przesunęła się w ostatnich dniach ku centrum aktualnej polityki międzynarodowej. Z zagadnienia niedawno jeszcze przemilczanego i lekceważonego stała się teraz ta sprawa problemem równie ważnym jak trudnym i drażliwym.

Statut Ligi Narodów, jak wiele rzeczy na konferencji pokojowej w Paryżu, ułożony został na kolanie. Jest w nim wiele luk i niedomówień, które można uważać za zwykłe skutki pośpiechu i niedbalstwa, gdyby nie było faktu notorycznego, że w układaniu tego statutu brali wybitny udział nie tylko sceptycy na punkcie idei Ligi Narodów, lecz nawet zdecydowani jej wrogowie.

Jednym z najbardziej niedbale zredagowanych artykułów statutu Ligi jest właśnie czwarty, który teraz stał się tak aktualnym. Artykuł ten stanowi, że Rada Ligi składa się z przedstawicieli głównych mocarstw sprzymierzonych i stowarzyszonych oraz czterech innych członków Ligi, których wybiera większość głosów Zgromadzenie Ligi i to w odstępie czasu, jakie uzna za stosowne. W drugim ustępie artykuł ten stanowi, że za zgodą większości Zgromadzenia Rada może wyznaczyć innych członków Ligi, którzy oddają będą stałe reprezentowani w Radzie. Jak widzimy, nawet tak ważna sprawa jak czas trwania mandatów do Rady z wyborów nie został określony, lecz wyraźnie pominięty postanowieniem, że wybory członków Rady odbywają się w dowolnych odstępach czasu.

Jakkolwiek artykuł czwarty nie wspomina nigdzie o prawie Zgromadzenia do powiększenia liczby członków Rady z wyboru, powiększenie takie nastąpiło przed trzema laty, kiedy to wybrano do Rady nie czterech lecz sześciu niestałych członków, uchwalając zarazem powtarzać ten wybór co roku. Ale znowu, mimo tej uchwały, nie wykonano tego wyboru dotąd jeszcze ani razu.

Jak widzimy, u samych podstaw form organizacyjnych Ligi nie brak niejasności, sprzeczności i dowolności. Jeszcze gorzej przedstawia się sprawa Ligi, jeżeli się zechce ująć jej problem zasadniczy: czym ona jest i czym być powinna? Ligi przodkła się z idei braterstwa i solidarności, więc także równorzędności narodów. W konsekwencji organizacja Ligi ma mieć formę demokratyczną, opartą na zasadzie równoprawności narodów. Ale ściśle przeprowadzenie zasady równoprawności byłoby jaskrawym naruszeniem innej, nie mniej słusznej zasady, którą Rzymianin sformułował krótko — „Sum cuiusque“. Narody nie są ani jakościowo ani ilościowo jednakowe. Jeżeli nawet odrzucimy różnice jakościowe jako sprzeczne, jak to zrobiła doktryna demokracji politycznej, to pozostają zawsze jeszcze ogromne a bezsporne różnice ilościowe. Czy istotnie da się pomyśleć równorzędność i równoprawność narodów, z których jedne mają po kilkadziesiąt a nawet po kilkaset milionów a inne po kilka milionów członków. Wszak taka równorzędność byłaby najjaskrawszym zaprzeczeniem rzeczywistej równorzędności i niebylewałym uprzywilejowaniem małych, stawianych na równi z wielkimi. — Gdzie w takim razie zmieszczałby się sprawiedliwość, która wedle ideologii Ligi ma tak wielką rolę odgrywać zarówno w jej organizacji, jak w działalności!

Autorowie statutu Ligi próbowali rozciągnąć

ten sprzecznosci wewnątrznych postanowieniem, którym podzielili członków Ligi na dwie klasy. Do pierwszej klasy należą mocarstwa »sprzymierzone i stowarzyszone«. Są to wryliści w Radzie Ligi. Wszyscy inni, to demos narodów, który w klótniach, swarach i intrygach wybiera sobie co czas jakiś, bliżej nie oznaczony, swoich przedstawicieli do tego »Cika«, którym ma być Rada Ligi.

Ale prawo wrylne przywiązano do atrybutów tak zmiennych jak »sprzymierzonosc i stowarzyszonosc«. Ten kto dzisiaj jest sprzymierzeńcem, jutro może być wrogiem. A poza tem, kto i czym ma być sprzymierzeńcem i towarzyszem, aby zyskał prawo wrylności w Radzie Ligi? Znowu splot sprzeczności, który wynika z bezprzekładnego pomieszczenia spraw bieżących z zasadniczymi, perspektywy chwili z perspektywami okresów całych i epok, przewidywaniem zaś z przykrojenia wielkich i trwałych idei do celów znacznie mniejszych i przemijających.

Dopóki Liga zachowywała swój charakter przedewszystkiem grupy zwycięzców w przedstawieniu do zwyciężonych, dopóki działalność jej rozwijała się niejako »między swoimi«, dopóty sprzeczności te zawsze oczywiście, wielkiego znaczenia praktycznego nie miały, mogły więc być przemilczane.

Lecz oto życie postawiło przed mocarstwami konieczność wprowadzenia do Ligi Niemiec i nadania im stałego miejsca w jej Radzie. I tu od razu zaczynają się trudności, które rosną dziwnie szybko. Niemcom nie może służyć tytuł ani »sprzymierzonych« ani »stowarzyszonych«. Mimo to obiecano im godność i stanowisko, z tym tytułem właśnie związane, mianowicie fotel wrylny w Radzie Ligi. Wystarczyło to w zupełności do uruchomienia nie tylko wszystkich, kwestyj praktycznych politycznych, lecz także wszystkich zagadnień zasadniczych w idei Ligi łączących lecz nie rozwiązanych. Zaczął się spór o interesy i realne stosunki sił, którego nie można transformować na spór o idee i zasady z tego prostego powodu, że z punktu widzenia idei i zasad organizacja Ligi przedstawia jeszcze więcej wątpliwości i niejasności, niż pod względem tych właśnie realnych interesów.

Idea Ligi Narodów nie jest logicznie i konsekwentnie rozwinięta w statucie Ligi. Nie można więc w obecnym sporze odpowiedzieć prostym powołaniem się na artykuły tego statutu. Widzieliśmy bowiem, jakie one mają braki i jak bardzo są odległe od prawidłowej kodyfikacji. Niemcy mają dostać stałe miejsce w Lidze. Dobrze — powadają inni członkowie Ligi, którzy takiego miejsca nie mają — ale Niemcy nie są ani »sprzymierzone« ani »stowarzyszone«, czyli Niemcom nie służą prawa, płynące z tradycji. Jeżeli mimo to mają wejść do Rady Ligi, jako stały jej członek, to jedno z dwojga: albo kasuje się tradycje, albo znosi się prawo z niej wypływające. Wice albo trybut »sprzymierzonego i stowarzyszonego« traci swoje skutki prawne, a wtedy należy stworzyć nową zasadę rozdziału miejsc w Radzie, albo Niemcy zyskują ten atrybut, a wtedy zmienia się cała konstrukcja polityczna świata międzynarodowego, na który rozciąga się jurysdykcja Ligi.

W obu wypadkach stajemy wobec problemów zupełnie — »nowych«. Dla rozwiązania ich ani Rada Ligi, ani jej Zgromadzenie, nie mogą znaleźć w swoim statucie odpowiednich środków. Potrzeba ich szukać znowu w sferze wy-

łączenia politycznej, która nie rządzi ani prawami ani ideje Ligi, ale — interes i siła, do obrony tego interesu dostateczna, lub — niedostateczna. Dokonuje się tu więc wyraźny powrót

Rokowania o miejsce dla Polski w Radzie Ligi

(Telegram własny „Nowej Reformy“).

Paryż, 15 lutego. Współpracownik »Manchester Guardian« dowiaduje się, że rokowania o przyznanie Polsce miejsca w Radzie toczą się między mocarstwami już od czasu obrad w Locarno. Uznanie Polski za wielkie mocarstwo ma być niejako nagrodą za to, że Polska układy locarneńskie poparła.

Oryginalna informacja niemiecka

Gdańsk, 15 lutego (AW). Paryski korespondent »Dan«. Neueste Nachrichten« donosi, że Polska zamiaast pożyczki, którą Briand przyrzekł

do stanu »quo ante Ligam«. I w tem właśnie tkwi zarówno wielka trudność, jak ogromna doniosłość omówionego zagadnienia. (s. l.)

dla niej wyjednać, otrzyma, jak zapewnił preza ministrów Skrzyńskiego francuski ambasador w Warszawie Laroche — stałe miejsce w Radzie Ligi Narodów. Aczkolwiek starania Brianda o stałe miejsce dla Polski napotykać na znaczne trudności ze strony Anglii, jednak zdaje się być pewnym, że Polska miejsce to otrzyma. (Doniesienie o związku między obywatelką wyjednania pożyczki a zapewnieniem stałego miejsca w Radzie Ligi jest wcale oryginalną niemiecką informacją. Przyp. red.)

Anglia godzi się na przyznanie miejsca Polsce?

(Telegram własny „Nowej Reformy“).

Londyn, 15 lutego. »Daily Telegraph«, który od początku kampanii w sprawie miejsca w Lidze zajmował wobec Polski mało przychylnie stanowisko, donosi, że rząd angielski zdaje się już godzić na przyznanie Polsce miejsca w Radzie, pragnie jednak uprzednio upewnić się, czy Polska nie będzie prowadziła polityki nieprzychylniej dla Anglii.

nie się miejscem niestalem. Poza tem niestale miejsca w Radzie miałyby otrzymać dwa tacińskie państwa amerykańskie, jedno państwo skandynawskie, jedno państwo azjatyckie i wreszcie mala ententa.

Korespondent dodaje, że plan ten nie został jeszcze przyjęty przez Anglię, jednakże w tym kierunku toczą się obecnie rokowania między Genewą, Paryżem i Londynem.

Sprawa reorganizacji Rady Ligi

(Telefonem od naszego korespondenta).

Paryż, 15 lutego. Korespondent »Matina« z Genewy, Sauerwein, donosi pod datą 13 bm., że jednak Rada Ligi będzie musiała powiększyć liczbę stałych członków do 7 lub 8, a to przez przyznanie stałych miejsc Polsce i Hiszpanii, a może i Belgii.

Co się tyczy Brazylii, to musi ona zadawal-

Przeciw teutońskiej hegemonji w Radzie

(Telegram własny „Nowej Reformy“).

Londyn, 15 lutego. »Morningpost« piszą o sprawie nowych miejsc w Radzie zauważa, że mocarstwa wczasu muszą pomyśleć o uniemożliwieniu wszelkiej teutońskiej hegemonji w Radzie.

Opłiwe zwycięstwo Brianda w Izbie deputowanych

Kraków, 15 lutego.

(J.) We francuskiej Izbie deputowanych odbyła się namiętna i chaotyczna dyskusja nad rządowym projektem sanacji skarbu, tudzież nad wnioskami stronnictw, przycem następujące od czasu do czasu przesuwane sil bardzo znaczące dla obecnego położenia rządu i jego stosunku nawet do własnego stronnictwa. Typowym było pod tym względem posiedzenie Izby w piątek dnia 12 bm. Pomiedzy ministrem skarbu Doumerem a lewicą zarysował się ostry konflikt na tle projektu ustawy o rozszerzeniu podatku spadkowego.

Prezjer Briand zażądał wyłączenia tego projektu z kompleksu projektów kartelu, czemu energicznie sprzeciwił się dep. Autroli imieniem socjalistów. Położenie rządu było krytycznym, zwłaszcza że Briand postawił kwestję zaufania łącznie z głosowaniem nad wymienionym projektem. Izba uchwaliła 327 głosami przeciwko 182 wniosek rządu o wyłączenie projektu ustawy o rozszerzeniu podatku spadkowego, a tem samem uchwalała rządowi votum zaufania.

A więc zwycięstwo gabinetu? Tak jest, ale tylko cyfrowe. Wedle telegramów, które obecnie nadeszły, większość rządowa była silnie mieszana. Sorjalni radykali rozbili się przy głosowaniu, mianowicie 64 głosowało za rzą-

dom. 46 przeciwko, a 25 wstrzymało się od głosowania. Na większość rządową złożyli się głosy od prawicy aż po owych 64 radykalów. W kuluarach mówiono z przekąsem o skłańkowaniu głosowaniu. Przeciw rządowi głosowało 46 radykalów socjalnych, 96 socjalistów, 29 komunistów i 12 socjalnych republikanów. Jak widzimy, nastąpiło przesunięcie sił rządowych silnie ku prawicy. Gdy komunista Renaud zawołał: »Niech żyje nowy kartel!« — nikt mu nie oponował. Zwycięstwo gabinetu może okazać się pyrrusowym.

Tymczasem Izba obraduje dalej i uchwalała podatek od obrotów giełdowych, tudzież ustawę o opłatach stempowych, a na porządku dziennym jest jeszcze długi szereg projektów sanacyjnych.

Przełomowy dzień w Izbie deput.

(Telegram własny „Nowej Reformy“).

Paryż, 15 lutego. Wczoraj Izba deputowanych odrzuciła przeważną część przedłożenia sanacyjnych, uchwaliwszy tylko niektóre podatki pośrednie. Dzisiaj kulminacyjny punkt dyskusji, gdy rząd chce stanowczo projekty konieczne do sanacji finansów przedłożyć jutro Senatowi. Dzień dzisiejszy jest przełomowy.

Zadna partja nie życzy sobie upadku gabinetu

(Telegram własny „Nowej Reformy“).

Paryż, 15 lutego. Dzisiaj ma się rozstrzygnąć los pierwszej części przedłożenia finansowego o równowadze budżetowej, a równocześnie z tem przedłożeniem i los gabinetu. Sytuacja parlamentarna jest teraz, jak i przedtem, bardzo naprężona. Grupa socjalistów-republikanów (grupa Painlevego) postanowiła poprzeć rząd. Natomiast nie jest jeszcze pewnym stanowisko, jakie zajmą radykali. Ze socjaliści będą głosować przeciw rządowi, jest uważane za pewne. Liczni deputowani prawicy mają głosować albo przeciw rządowi, albo wstrzymać się od głosu. U wszystkich partji daje się słyszeć jednak opinia, że nie życzą sobie w obecnej chwili przesilenia rządowego i z tego można wnioskować, że dzień dzisiejszy nie zakończy się upadkiem gabinetu.

Stan zdrowia marsz. Piłsudskiego

Warszawa, 15 lutego (AW). Marszałek Piłsudski już trzeci dzień pozostaje w łóżku, jest bowiem silnie przeziębiony. Istnieje obawa wywiązania się zapalenia płuc. Temperatura wynosi 39 stopni. Marszałka leczy pułkownik dr Engenjuis Piłsudzki, b. zastępca szefa szpitalnego D. O. K.

Zmiana posta polskiego w Berlinie

(Telegram iskrowy „Nowej Reformy“).

Berlin, 15 lutego. Jak slychać, poseł polski w Berlinie, Olszowski, który dziś wyjeżdża do Warszawy w sprawach urzędowych, ma już nie wrócić na dotychczasowe stanowisko. Jego następcą ma być mianowany obecny poseł polski w Bukareszcie, Wielowieyski. (Powyższe doniesienie iskrowe ze źródeł niemieckich nie ma do tej pory potwierdzenia ze źródeł polskich. — Przyp. red.)

Nowy minister robót publicznych

Z Warszawy donoszą: Prezydent Rzeczypospolitej na wniosek prezesa Rady ministrów Aleksandra Skrzyńskiego mianował dekretem z dnia 13 lutego 1916 r. Norberta Barlickiego, posła na Sejm, ministrem robót publicznych. Jednocześnie podsekretarz stanu ministerstwa robót publicznych p. inż. Mieczysław Rybczyński został zwolniony z kierownictwa ministerstwa robót publicznych.

Norbert Barlicki urodził się w roku 1880 w ziemi radomskiej w Sieciechowie. Gimnazjum ukończył w roku 1900 w Radomiu, wydział prawny uniwersyteetu warszawskiego w roku 1904. Następnie przez czas dłuższy przebywał w Belgii i Petersburgu. W roku 1916 zostaje wybrany do warszawskiej Rady miejskiej. Za walkę z okupantami zostaje internowany w Mullinie. W roku 1918 objął stanowisko wiceministra w rządzie ludowym. W roku 1919 wchodzi do Sejmu i zostaje wybrany wiceprezsem z PPS. Podczas rokowań pokojowych z Rosją bierze wybitny udział w pracach nad zawarciem pokoju. Wszedłszy do obecnego Sejmu, został wybrany prezesem Z. P. P. S.

ROMAN BATTAGLIA

Wielki wynalazek dra Toramo

(Ciąg dalszy)

W jednostajny szmer rozmów, prowadzonych, jak zwykle na międzynarodowych zebraniach w języku esperancem, wplatal się szum wentylatorów, wlatujących w duszną atmosferę sali ten zmieszany z ozonem.

Z każdą minutą, zbliżającą wybitnie godziny dwudziestej wznagało się podniecenie oczekujących, z wznawą przez grube tafle szklanych ścian, pomimo gwaru panującego na sali, nieprzerwanie dochodziły odgłosy okrzyków, wznoszonych przez tysiące z niecierpliwością wyczekujące rozpoczęcia wy-

tynczasem doktor Toramo w towarzystwie prof. Jamesa w przylegającym do sali laboratorium czynił ostatnie przygotowania, układał według numerów kartki dyspozycji projekcyjnej, segregował materiał dowodowy.

Spokojny był, milczący — doktor Toramo. Twarz jego powlekała bladej przeziębienia, wielkie, czarne oczy błyszczały fosforycznie w ciemnej oprawie brwi. Spokojny był, skupiony przed wielką bitwą, którą wydawał światu, przed wielką, może ostatnią bitwą,

którą wiedza wydawała tradycji i wierzeniom ludzkim.

Spoglądał mistrz w zakryto karty przyszłości, a bystry dotychczas wzrok jego przebiec nie mógł czarnej zasłony kryjącej nieznanne. — Gdzież marzenia młodości — szptały bezwiednie wargi. — Gdzież wysniony raj ludzkości?

Uśmiechnął się do siebie mistrz, bo blahemi wydały mu się troski wczorajsze, uśmiechnął się, albowiem dziwnem mu się zdawało, że smutnym był, iż zachody słońca nie tak piękne były jak za lat jego dziecińczych, że woń kwiatów nie tak słodka i świeża jak niegdys, że oczy kobiet nie tak jasne jak przed laty.

I uśmiechnął się mistrz, uśmiechem mądrym.

Szybkie, jednostajne, głuche uderzenia elektrycznych zegarów, jak cięża nieczna, przerwały gwar rozmów.

Grobowa eiza zaległa salę, zamilkły ulice miasta.

Z chrzęstem zapadły stalowe żaluzje, zamykające hale. Światło jaskrawe, bijące zewsząd w oczy, ściemniało, zlagodniało — na widowni zapanował półmrok, jedynie podjuma tonęło w jasności

Bezczesłownie otwarły się ukryte w ścianie

drzwi, a w nich ukazał się doktor Toramo, — obok niego stał z pliką papierów profesor James.

Burza oklasków zerwała się — żywiołowa, krótka.

Doktor Toramo schylił w poważnym, spokojnym ukłonie głowę, poczem oddał głos swemu towarzyszowi.

Profesor James w rzeczowym przemówieniu przedstawił zdarzenia, poprzedzające dojście do wspaniałych wyników obecných, omawiał genezę wynalazku, wspominał nazwiska ucopnych członków Światowego Towarzystwa Metapsychicznego, których badania przyczyniły się do załozenia podwalin pod genialne odkrycie.

— A jednak — kończył swe przemówienie uczony — ostateczna zasługa przypada w zupełności doktorowi Toramo.

— Dzięki jego niezwykłym wprost zdolnościom, bystrości, orientacji, logice, myślenia, które to zalety miał sposobność poznać jako długoletni Jego współpracownik — ludzkość stoi dzisiaj przed nieprzeczuwanymi w najsmiejszych nawet marzeniach, perspektywami rozwoju.

Mowę profesora Jamesa nagrodzono długotrwałymi oklaskami a kiedy one umilkły, siedzący w jednym z pierwszych rzędów profesor Rajanna dał elektryczny sygnał, na znak, że pragnie przemówić.

— Dziękuję w imieniu zabranych tu członków Światowego Towarzystwa Metapsychicznego — rozpoczął uczony — którego mam zaszczyt być prezesem, za zorganizowanie tak wspaniałej prelekcji. Jednakże, nie chcąc zgóry przesądzać jej wyniku, pozwól sobie zwrócić uwagę, że szumne zapowiedzi każą nam spodziewać się tak niezwykłych rewelacji, iż obym był złym prorokiem — niejedną z nas zawiedzie się srodze. »Nihil novi sub sole!« szanowni panowie kolezdy i oddając na tem miejscu część należną znakomitemu kolezdy, doktorowi Toramo, radzę większe umiarkowanie i spokój.

Po słowach tych, ponownie zapanował na sali zgłęb ożywionych rozmów i dyskusyj, który jednak wkrótce przerwał sygnał elektryczny.

Za pulpitem stał doktor Toramo.

Mistrz rozsuwał myśl swoją: myśl genialną, zaczęła dowodzenia jedne o drugie, wznosił przed tysięczną rzeszą słuchaczy gmach budowany trudem i pracą życia całego.

Po chwili już najwięksi sceptycy, oczarowani logiką i płynnością dowodzeń, zatrucili się w słowach mistrza, szli za tokiem jego rozumowań, jasnych i prostych — wielkich w swojej prostocie.

Doktor Toramo wspominał poczynione nie

gdyś, przed laty, w Towarzystwie Metapsychicznym, doniosłe doświadczenia spirytyczne, — owe fenomenalne, znane całemu światu naukowemu dematerializacja i rozdwojenia, oraz wskazał, jak równocześnie nieomal odkrycie przez uczonego szwedzkiego, profesora Galströma, słynnych promieni Z., przenikających ciała stałe, nasunęły mu przypuszczenia co do pewnej analogji, zachodzącej między odkrytymi promieniami, a ciałem astralnym.

Kiedy w dalszym ciągu teoria przemiany materji w energję i odwrotnie, teoria zwałczana zresztą przez wielu obecných na sali, znalazła pewne poparcie w poczynionych doświadczeniach, błysnęła mu nagle myśl pewna, nad której urzeczywistnieniem niezmiernie pracował nie przestawał.

— A myśl ta, panowie — brzmiał donośny głos doktora Toramo — to pragnienie badania w sposób naukowy tak znanych sil nadprzyrodzonych, to chęć odkrycia w nieznanym nam świecie kierujących nim prawideł, to, je-dnym słowem, dążenie do zdarcia z pewnych zjawisk maski tajemniczości, która przez wieki kryjąc tak samo naturalne i proste zjawiska jak te, które bezpośrednio zmysłami naszymi poznajemy, otaczała je nimbem nadprzyrodzonym.

(Dok. nast.)

Ze sportu

Rozpoczęcie sezonu piłkarskiego. W dniu wczorajszym kluby krakowskie rozegrały porażkę...

Wyniki zawodów były następujące: Cracovia - Legia 9:2 (4:0). Bramki zdobyli: 4 Ptak, Kałuża i Wójcik po 2.

WISŁA - GARBARNIA 8:2 (4:2). Bramki zdobyli Rymian I, 5, oraz Czulak 3.

POLSKI ZWIĄZEK NARCIARSKI W ZARZĄDZIE MIĘDZYNAROWEJ FEDERACJI NARCIARSKIEJ. Polski Związek narciarski uzyskał miejsce w zarządzie Międzynarodowej Federacji (FIS)...

ANGIELSKA DRUŻYNA PIŁKARSKA GRAC BĘDZIE W KRAKOWIE I ŁODZI. Jak nas informują, K. S. Cracovia oraz L.K.S. pertraktują z angielską drużyną Wanderers...

Sukces polskiego hokeju w Sztokholmie. Sztokholm 15 II (PAT). Zawody hokejowe na lodzie pomiędzy mistrzowską drużyną Szwecji...

Diarzusz ekonomiczny

W łódzkim przemyśle włókienniczym nastąpiła w ub. tygodniu znaczna poprawa. Produkcja włókiennicza wzrosła o 1 proc.

Informacje przemysłowe i handlowe

PAŃSTWOWY BANK ROLNY ROZPOCZĄŁ UDZIELAĆ KREDYTÓW z związku ze zbliżającym się sezonem wiosennym na zakup azotniaku, soli potasowych i kaimitu.

PEŁNOMOCNIKEM RZĄDU POLSKIEGO DO ROKOWAŃ HANDLOWYCH Z SOWIETAMI ma być mianowany dyrektor departamentu handlowego w min. przem. i handlu, p. Gliwic, który z końcem lutego udaje się do Moskwy.

W SPRAWIE ZWIĘKSZENIA EKSPORTU CEMENTU odbył się onegdaj w min. przem. handlu konferencja przy udziale min. kolei, Banku Gosp. Kraj. i Związków fabryk cementu.

WZROST PRODUKCJI ROPY W ZAGŁĘBIU BORYSLAWSKIM był w ostatnich czasach znaczny, a to nie tylko wskutek dowieńczenia nowych szybów, lecz także wskutek zastosowania nowych metod technicznych.

„KORZYŚCI“ POZYCZKI AMERYKAŃSKIEJ DLA MIAST. Amerykańskie towarzystwo „Ulen and Co“, które, jak wiadomo, udzieliło pożyczkę w wysokości 10 mil. dol. czterem miastom w b. Kongosowie...

„KORZYŚCI“ POZYCZKI AMERYKAŃSKIEJ DLA MIAST. Amerykańskie towarzystwo „Ulen and Co“, które, jak wiadomo, udzieliło pożyczkę w wysokości 10 mil. dol. czterem miastom w b. Kongosowie...

PRZYSZŁOŚĆ GOSPODARCA NIEMIEC OPARTA O EKSPORT DO ROSJI. „Ekonom. Zis“ publikuje wywiad z pomocnikiem sowieckiego przedstawiciela handlowego w Berlinie, p. Lande, który miał powiedzieć, iż eksport do Rosji jest jednym z fundamentów, na których buduje się przyszłość gospodarcza Niemiec...

AKCJA W SPRAWIE ELEKTRYFIKACJI RUMUNJI. W Rumunii odbywają się prace przygotowawcze do elektryfikacji, która ma być przeprowadzona na wielką skalę. W tych dniach przybył do Rumunii inżynierowie francuscy Lascelle i Lacant w celu przyjęcia udziału w obradach programowych.

MOŻLIWOŚCI BEZPOŚREDNIEGO EKSPORTU POLSKICH NASION BURACZANYCH DO BELGIJ. Izba handlowa w Antwerpii zwróciła się do poselstwa polskiego w sprawie nawiązania bezpośredniego kontaktu w handlu nasionami buraczanymi, których Belgia zużywa znaczne ilości...

KRYZYS GOSPODARZY W NIEMCZECH

Dane, statystyczne ogłoszone za miesiąc styczeń, świadczą, iż miesiąc ten dla życia gospodarczego Niemiec był fatalny. Oficjalna statystyka wykazuje 2.092 konkursy, dotyczące przedsiębiorstw handlowych i przemysłowych a liczba konkursów, przy których niewarto postępowania z powodu braku masy konkursowej, jest jeszcze większa.

Ludzie czy szakale. Grabarz nazwiskiem Mikołaj Bajczuk z bukowińskiego miasteczka Teuteni, doszedł do przekonania, iż nieboszczykom niepotrzebna jest odzież...

Dochożenia wykazały, iż zbrodniarz wykonywał swój ohydny proceder w ciągu dwu lat i przez ten czas zdołał odczłubić około 300 nieboszczyków. Wiadomość ta wywarła piorunujące wrażenie na mieszkających miasteczka, gdzie grabarz spieniężał ubrania.

Wielki brak przepisanego kompletu następnego Walnego Zgromadzenia odbyło się w robocie dnia 27 lutego 1926 r. o godzinie 6-tej wieczór w lokalu własnym, Rynek główny L. 6

z następującym porządkiem dziennym: 1) Zarządzenie; wybór dwóch weryfikatorów protokołu 2) Odczytanie protokołu z ostatniego posiedzenia.

Walne Zgromadzenie. odbyło się w robocie dnia 27 lutego 1926 r. o godzinie 6-tej wieczór w lokalu własnym, Rynek główny L. 6

z następującym porządkiem dziennym: 1) Zarządzenie; wybór dwóch weryfikatorów protokołu 2) Odczytanie protokołu z ostatniego posiedzenia.

Walne Zgromadzenie. odbyło się w robocie dnia 27 lutego 1926 r. o godzinie 6-tej wieczór w lokalu własnym, Rynek główny L. 6

z następującym porządkiem dziennym: 1) Zarządzenie; wybór dwóch weryfikatorów protokołu 2) Odczytanie protokołu z ostatniego posiedzenia.

Walne Zgromadzenie. odbyło się w robocie dnia 27 lutego 1926 r. o godzinie 6-tej wieczór w lokalu własnym, Rynek główny L. 6

z następującym porządkiem dziennym: 1) Zarządzenie; wybór dwóch weryfikatorów protokołu 2) Odczytanie protokołu z ostatniego posiedzenia.

Walne Zgromadzenie. odbyło się w robocie dnia 27 lutego 1926 r. o godzinie 6-tej wieczór w lokalu własnym, Rynek główny L. 6

z następującym porządkiem dziennym: 1) Zarządzenie; wybór dwóch weryfikatorów protokołu 2) Odczytanie protokołu z ostatniego posiedzenia.

Walne Zgromadzenie. odbyło się w robocie dnia 27 lutego 1926 r. o godzinie 6-tej wieczór w lokalu własnym, Rynek główny L. 6

z następującym porządkiem dziennym: 1) Zarządzenie; wybór dwóch weryfikatorów protokołu 2) Odczytanie protokołu z ostatniego posiedzenia.

Walne Zgromadzenie. odbyło się w robocie dnia 27 lutego 1926 r. o godzinie 6-tej wieczór w lokalu własnym, Rynek główny L. 6

z następującym porządkiem dziennym: 1) Zarządzenie; wybór dwóch weryfikatorów protokołu 2) Odczytanie protokołu z ostatniego posiedzenia.

Walne Zgromadzenie. odbyło się w robocie dnia 27 lutego 1926 r. o godzinie 6-tej wieczór w lokalu własnym, Rynek główny L. 6

z następującym porządkiem dziennym: 1) Zarządzenie; wybór dwóch weryfikatorów protokołu 2) Odczytanie protokołu z ostatniego posiedzenia.

Walne Zgromadzenie. odbyło się w robocie dnia 27 lutego 1926 r. o godzinie 6-tej wieczór w lokalu własnym, Rynek główny L. 6

z następującym porządkiem dziennym: 1) Zarządzenie; wybór dwóch weryfikatorów protokołu 2) Odczytanie protokołu z ostatniego posiedzenia.

Walne Zgromadzenie. odbyło się w robocie dnia 27 lutego 1926 r. o godzinie 6-tej wieczór w lokalu własnym, Rynek główny L. 6

z następującym porządkiem dziennym: 1) Zarządzenie; wybór dwóch weryfikatorów protokołu 2) Odczytanie protokołu z ostatniego posiedzenia.

Walne Zgromadzenie. odbyło się w robocie dnia 27 lutego 1926 r. o godzinie 6-tej wieczór w lokalu własnym, Rynek główny L. 6

z następującym porządkiem dziennym: 1) Zarządzenie; wybór dwóch weryfikatorów protokołu 2) Odczytanie protokołu z ostatniego posiedzenia.

Walne Zgromadzenie. odbyło się w robocie dnia 27 lutego 1926 r. o godzinie 6-tej wieczór w lokalu własnym, Rynek główny L. 6

z następującym porządkiem dziennym: 1) Zarządzenie; wybór dwóch weryfikatorów protokołu 2) Odczytanie protokołu z ostatniego posiedzenia.

Walne Zgromadzenie. odbyło się w robocie dnia 27 lutego 1926 r. o godzinie 6-tej wieczór w lokalu własnym, Rynek główny L. 6

z następującym porządkiem dziennym: 1) Zarządzenie; wybór dwóch weryfikatorów protokołu 2) Odczytanie protokołu z ostatniego posiedzenia.

Walne Zgromadzenie. odbyło się w robocie dnia 27 lutego 1926 r. o godzinie 6-tej wieczór w lokalu własnym, Rynek główny L. 6

z następującym porządkiem dziennym: 1) Zarządzenie; wybór dwóch weryfikatorów protokołu 2) Odczytanie protokołu z ostatniego posiedzenia.

Wielki brak przepisanego kompletu następnego Walnego Zgromadzenia odbyło się w robocie dnia 27 lutego 1926 r. o godzinie 6-tej wieczór w lokalu własnym, Rynek główny L. 6

z następującym porządkiem dziennym: 1) Zarządzenie; wybór dwóch weryfikatorów protokołu 2) Odczytanie protokołu z ostatniego posiedzenia.

Walne Zgromadzenie. odbyło się w robocie dnia 27 lutego 1926 r. o godzinie 6-tej wieczór w lokalu własnym, Rynek główny L. 6

z następującym porządkiem dziennym: 1) Zarządzenie; wybór dwóch weryfikatorów protokołu 2) Odczytanie protokołu z ostatniego posiedzenia.

Walne Zgromadzenie. odbyło się w robocie dnia 27 lutego 1926 r. o godzinie 6-tej wieczór w lokalu własnym, Rynek główny L. 6

z następującym porządkiem dziennym: 1) Zarządzenie; wybór dwóch weryfikatorów protokołu 2) Odczytanie protokołu z ostatniego posiedzenia.

Walne Zgromadzenie. odbyło się w robocie dnia 27 lutego 1926 r. o godzinie 6-tej wieczór w lokalu własnym, Rynek główny L. 6

z następującym porządkiem dziennym: 1) Zarządzenie; wybór dwóch weryfikatorów protokołu 2) Odczytanie protokołu z ostatniego posiedzenia.

Walne Zgromadzenie. odbyło się w robocie dnia 27 lutego 1926 r. o godzinie 6-tej wieczór w lokalu własnym, Rynek główny L. 6

z następującym porządkiem dziennym: 1) Zarządzenie; wybór dwóch weryfikatorów protokołu 2) Odczytanie protokołu z ostatniego posiedzenia.

Walne Zgromadzenie. odbyło się w robocie dnia 27 lutego 1926 r. o godzinie 6-tej wieczór w lokalu własnym, Rynek główny L. 6

z następującym porządkiem dziennym: 1) Zarządzenie; wybór dwóch weryfikatorów protokołu 2) Odczytanie protokołu z ostatniego posiedzenia.

Walne Zgromadzenie. odbyło się w robocie dnia 27 lutego 1926 r. o godzinie 6-tej wieczór w lokalu własnym, Rynek główny L. 6

z następującym porządkiem dziennym: 1) Zarządzenie; wybór dwóch weryfikatorów protokołu 2) Odczytanie protokołu z ostatniego posiedzenia.

Walne Zgromadzenie. odbyło się w robocie dnia 27 lutego 1926 r. o godzinie 6-tej wieczór w lokalu własnym, Rynek główny L. 6

z następującym porządkiem dziennym: 1) Zarządzenie; wybór dwóch weryfikatorów protokołu 2) Odczytanie protokołu z ostatniego posiedzenia.

Walne Zgromadzenie. odbyło się w robocie dnia 27 lutego 1926 r. o godzinie 6-tej wieczór w lokalu własnym, Rynek główny L. 6

z następującym porządkiem dziennym: 1) Zarządzenie; wybór dwóch weryfikatorów protokołu 2) Odczytanie protokołu z ostatniego posiedzenia.

Walne Zgromadzenie. odbyło się w robocie dnia 27 lutego 1926 r. o godzinie 6-tej wieczór w lokalu własnym, Rynek główny L. 6

z następującym porządkiem dziennym: 1) Zarządzenie; wybór dwóch weryfikatorów protokołu 2) Odczytanie protokołu z ostatniego posiedzenia.

Walne Zgromadzenie. odbyło się w robocie dnia 27 lutego 1926 r. o godzinie 6-tej wieczór w lokalu własnym, Rynek główny L. 6

z następującym porządkiem dziennym: 1) Zarządzenie; wybór dwóch weryfikatorów protokołu 2) Odczytanie protokołu z ostatniego posiedzenia.

Walne Zgromadzenie. odbyło się w robocie dnia 27 lutego 1926 r. o godzinie 6-tej wieczór w lokalu własnym, Rynek główny L. 6

z następującym porządkiem dziennym: 1) Zarządzenie; wybór dwóch weryfikatorów protokołu 2) Odczytanie protokołu z ostatniego posiedzenia.

Walne Zgromadzenie. odbyło się w robocie dnia 27 lutego 1926 r. o godzinie 6-tej wieczór w lokalu własnym, Rynek główny L. 6

z następującym porządkiem dziennym: 1) Zarządzenie; wybór dwóch weryfikatorów protokołu 2) Odczytanie protokołu z ostatniego posiedzenia.

Walne Zgromadzenie. odbyło się w robocie dnia 27 lutego 1926 r. o godzinie 6-tej wieczór w lokalu własnym, Rynek główny L. 6

z następującym porządkiem dziennym: 1) Zarządzenie; wybór dwóch weryfikatorów protokołu 2) Odczytanie protokołu z ostatniego posiedzenia.

Walne Zgromadzenie. odbyło się w robocie dnia 27 lutego 1926 r. o godzinie 6-tej wieczór w lokalu własnym, Rynek główny L. 6

z następującym porządkiem dziennym: 1) Zarządzenie; wybór dwóch weryfikatorów protokołu 2) Odczytanie protokołu z ostatniego posiedzenia.

Walne Zgromadzenie. odbyło się w robocie dnia 27 lutego 1926 r. o godzinie 6-tej wieczór w lokalu własnym, Rynek główny L. 6

z następującym porządkiem dziennym: 1) Zarządzenie; wybór dwóch weryfikatorów protokołu 2) Odczytanie protokołu z ostatniego posiedzenia.

Walne Zgromadzenie. odbyło się w robocie dnia 27 lutego 1926 r. o godzinie 6-tej wieczór w lokalu własnym, Rynek główny L. 6

z następującym porządkiem dziennym: 1) Zarządzenie; wybór dwóch weryfikatorów protokołu 2) Odczytanie protokołu z ostatniego posiedzenia.

Walne Zgromadzenie. odbyło się w robocie dnia 27 lutego 1926 r. o godzinie 6-tej wieczór w lokalu własnym, Rynek główny L. 6

Nauka wyrobu dywanów na prowincji. KURSA DYWANÓW STRYŻONYCH (sólcy smyrnański i perski) organizujemy w całej Polsce w każdej miejscowości „BEZ WARSZTATU“

Spółdzielczy Związek kredytowy rękodzielników i przemysłowców. Spółdzielnia zar. z ogr. odpow. w Krakowie zawiadamia, że

Walne Zgromadzenie

odbyło się w robocie dnia 27 lutego 1926 r. o godzinie 6-tej wieczór w lokalu własnym, Rynek główny L. 6

z następującym porządkiem dziennym: 1) Zarządzenie; wybór dwóch weryfikatorów protokołu 2) Odczytanie protokołu z ostatniego posiedzenia.

Walne Zgromadzenie. odbyło się w robocie dnia 27 lutego 1926 r. o godzinie 6-tej wieczór w lokalu własnym, Rynek główny L. 6

z następującym porządkiem dziennym: 1) Zarządzenie; wybór dwóch weryfikatorów protokołu 2) Odczytanie protokołu z ostatniego posiedzenia.

Walne Zgromadzenie. odbyło się w robocie dnia 27 lutego 1926 r. o godzinie 6-tej wieczór w lokalu własnym, Rynek główny L. 6

z następującym porządkiem dziennym: 1) Zarządzenie; wybór dwóch weryfikatorów protokołu 2) Odczytanie protokołu z ostatniego posiedzenia.

Walne Zgromadzenie. odbyło się w robocie dnia 27 lutego 1926 r. o godzinie 6-tej wieczór w lokalu własnym, Rynek główny L. 6

z następującym porządkiem dziennym: 1) Zarządzenie; wybór dwóch weryfikatorów protokołu 2) Odczytanie protokołu z ostatniego posiedzenia.

Walne Zgromadzenie. odbyło się w robocie dnia 27 lutego 1926 r. o godzinie 6-tej wieczór w lokalu własnym, Rynek główny L. 6

z następującym porządkiem dziennym: 1) Zarządzenie; wybór dwóch weryfikatorów protokołu 2) Odczytanie protokołu z ostatniego posiedzenia.

Walne Zgromadzenie. odbyło się w robocie dnia 27 lutego 1926 r. o godzinie 6-tej wieczór w lokalu własnym, Rynek główny L. 6

z następującym porządkiem dziennym: 1) Zarządzenie; wybór dwóch weryfikatorów protokołu 2) Odczytanie protokołu z ostatniego posiedzenia.

Walne Zgromadzenie. odbyło się w robocie dnia 27 lutego 1926 r. o godzinie 6-tej wieczór w lokalu własnym, Rynek główny L. 6

z następującym porządkiem dziennym: 1) Zarządzenie; wybór dwóch weryfikatorów protokołu 2) Odczytanie protokołu z ostatniego posiedzenia.

Walne Zgromadzenie. odbyło się w robocie dnia 27 lutego 1926 r. o godzinie 6-tej wieczór w lokalu własnym, Rynek główny L. 6

z następującym porządkiem dziennym: 1) Zarządzenie; wybór dwóch weryfikatorów protokołu 2) Odczytanie protokołu z ostatniego posiedzenia.

Walne Zgromadzenie. odbyło się w robocie dnia 27 lutego 1926 r. o godzinie 6-tej wieczór w lokalu własnym, Rynek główny L. 6

z następującym porządkiem dziennym: 1) Zarządzenie; wybór dwóch weryfikatorów protokołu 2) Odczytanie protokołu z ostatniego posiedzenia.

Walne Zgromadzenie. odbyło się w robocie dnia 27 lutego 1926 r. o godzinie 6-tej wieczór w lokalu własnym, Rynek główny L. 6

z następującym porządkiem dziennym: 1) Zarządzenie; wybór dwóch weryfikatorów protokołu 2) Odczytanie protokołu z ostatniego posiedzenia.

Walne Zgromadzenie. odbyło się w robocie dnia 27 lutego 1926 r. o godzinie 6-tej wieczór w lokalu własnym, Rynek główny L. 6

z następującym porządkiem dziennym: 1) Zarządzenie; wybór dwóch weryfikatorów protokołu 2) Odczytanie protokołu z ostatniego posiedzenia.

Walne Zgromadzenie. odbyło się w robocie dnia 27 lutego 1926 r. o godzinie 6-tej wieczór w lokalu własnym, Rynek główny L. 6

z następującym porządkiem dziennym: 1) Zarządzenie; wybór dwóch weryfikatorów protokołu 2) Odczytanie protokołu z ostatniego posiedzenia.

Walne Zgromadzenie. odbyło się w robocie dnia 27 lutego 1926 r. o godzinie 6-tej wieczór w lokalu własnym, Rynek główny L. 6

Reklama dzwignia przemysłu i handlu!

Przewodnik handlowy i informacyjny

Wymienione firmy polecamy naszym Czytelnikom

Nowa Reforma. Jeden dziennik popołudniowy w Krakowie, województwie śląskim i sąsiedniej Małopolsce, przynosi najwięcej wiadomości telefoniczne, telegraficzne i iskrowe, oraz ostatnie notowania giełdowe.

Czcionkami Drukarni Literackiej w Krakowie, ulica Jagiellońska L. 10, pod zarządem Stanisława Ziemiańskiego.